
400 ISSN 1677-7069 3 Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600400

dezesseis reais). FORNECEDOR: A Empresa: MARYMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
- ME, CNPJ: 23.121.920/0001-63, com valor total de: R$ 262.075,94
(Duzentos e sessenta e dois mil, setenta e cinco reais e noventa e
quatro centavos).

Jaguapitã - PR, 4 de julho de 2018.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA

E SILVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.° 024/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ -
PR.
FORNECEDOR: MMH MED. COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ: 21.484.336/0001-47
CONTRATO Nº: 081/2018
OBJETO: Registro de preço para a aquisição de medicamentos e
materiais médico hospitalares visando atender as necessidades do
Hospital Municipal e das unidades básicas de saúde do município de
Jaguapitã/Pr, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no
presente Edital e seus Anexos. VALOR: R$ 616,00 (Seiscentos e
dezesseis reais). VIGÊNCIA: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.° 024/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ -
PR.
FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME
CNPJ: 23.121.920/0001-63
CONTRATO Nº: 082/2018
OBJETO: Registro de preço para a aquisição de medicamentos e
materiais médico hospitalares visando atender as necessidades do
Hospital Municipal e das unidades básicas de saúde do município de
Jaguapitã/Pr, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no
presente Edital e seus Anexos. VALOR: R$ 262.075,94 (Duzentos e
sessenta e dois mil, setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2018

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Cestas
Básicas para atender aos programas assistenciais ( Familia Cidadã e
Auxilio ) da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA DA LICITAÇÃO:25 de
Julho de 2018. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min
do dia 20/07/2018 às 08:30min horas do dia 25 de julho de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às
08:59 do dia 25 de julho de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 25 de julho de 2018.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou
através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 09h00min às
11h00min e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2018

OBJETO: Aquisição de espéculos descartáveis para uso das unidades
básicas de Saúde. ABERTURA DA LICITAÇÃO:25 de Julho de
2018. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia
20/07/2018 às 09:00min horas do dia 25 de julho de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:09:01 min às
12:00 do dia 25 de julho de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS:14h00min horas do dia 25 de julho de 2018.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou
através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 09h00min às
11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,5 de Julho de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná,
através do Departamento de Compras e Licitação, torna público
que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, da seguinte forma:
OBJETO: Aquisição de um veículo tipo ambulância 0 km para a
Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18
de julho de 2018. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das

09h00min do dia 09 de julho de 2018 até as 08h15min do dia 18
de julho de 2018. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 08h30min às 08h45min do dia 18 de julho de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do
dia 18 de julho de 2018. LOCAL DE ABERTURA: Sistema de
Pregão Eletrônico BLL (Bolsa de Licitações e Leilões).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: (www.bll.org.br).
Maiores informações via email: comprasjag@gmail.com - ou no
Departamento de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9452 no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 4 de julho de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna
público aos interessados que, fará realizar a licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço e em regime de
contratação por Empreitada por preço Global, que fará às 14 horas do
dia 25 de julho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça
do Café, nº. 22 - Centro, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do
Paraná, para a contratação de empresa para execução de
pavimentação asfáltica e drenagem na travessa Mascote, no município
de Jandaia do Sul, de acordo com o Contrato de Repasse nº.
841367/2016/Ministério das Cidades/Caixa e conforme planilha de
custo, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e projetos
anexos.

Valor Máximo: R$ 257.681,87 (duzentos e cinqüenta e sete
mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos).

Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail:
l i c i t a c a o @ j a n d a i a d o s u l . p r. g o v. b r

Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no
setor de licitações, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do
Café, nº. 22, centro, Jandaia do Sul - PR e no site
w w w. j a n d a i a d o s u l . p r. g o v. b r

Jandaia do Sul - PR, 3 de julho de 2018.
BENEDITO JOSE PUPIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2018 - SRP

OBJETO: Aquisição de Artefatos de Concreto e Madeiras para
Pontes.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até
às 09:30 horas do dia 20 de julho de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 20 de
julho de 2018.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$1.403.439,00 (um milhão,
quatrocentos e três mil, quatrocentos e trinta e nove reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura
deste Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das
13:30 às 17:00 horas na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709
(Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link -
licitações".

Lapa, 5 de julho de 2018.
BENEDITO DAS GRAÇAS PINTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Mallet, designados pela Portaria nº 009/2018 de 09 de fevereiro de 2018,
publicada no Órgão Oficial de Imprensa do Município, e com a devida
autorização expedida pelo Senhor Moacir Alfredo Szinvelski, Prefeito
Municipal, de conformidade com as Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas
alterações torna público que fará realizar Licitação sob modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO 037/2018 com as seguintes características:

OBJETO: Aquisição de 08 (oito) veículos, sendo 03 (três)
veículos de passeio para 05 (cinco) passageiros, 01 (um) veículo para 07
(sete) passageiros, 01 (um) utilitário, 02 (duas) ambulâncias e 01 (um)
micro-ônibus para compor a frota municipal.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min de 06 de
julho de 2018 até às 09h00min do dia 19 de julho de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h30min às 13h50min
do dia 19 de julho de 2018.

PREGÃO: às 14h00min do dia 19 de julho de 2018.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Estará disponível no site

www.bll.org.br a partir de 06/07/2018.
INFORMAÇÕES: (42) 3542-1204.

Mallet-PR, 4 de julho de 2018.
PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

MENOR PREÇO - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI CONF. LC 123/06
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS DE CABECEIRA
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 08:00 (oito) horas do dia
19 de Julho de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO: Às 08:00 (oito) horas do dia 19 de Julho de
2018. Maiores Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas na
Unidade de Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-
feira, entre às 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone:
44.3233.8440 ou no endereço eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br
acessando o Portal da Transparência.

Mandaguari-PR, 3 de julho de 2018.
ROMUALDO BATISTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Contrato nº 147/2016-Pmm. Tomada de Preços n° 31/2016. Objeto: a
contratação de empresa para Execução de Remanescente de Obra da
Quadra Poliesportiva do Complexo Educacional Francisco dos Santos
Junior, conforme parecer proferido pela Procuradoria Jurídica do
Município. Espécie: Extinção do Contrato N°147/2016. Partes:
Celebrado Entre o Município de Matinhos - pessoa jurídica de direito
público, com sede à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22, Centro, em
Matinhos, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o n.º
76.017.466/0001-61 e a Empresa Anisa Engenharia E Construção
Ltda - Me - pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°
21.583.631/0001-50. Fundamentação Legal: com fulcro no art. 79,
§1° da Lei n°8.666/93 e o artigo 52 da Lei n°9784/99. Objetivo:
Extinção pela Perda do Objeto o Contrato N°147/2016, Processo
n°298/2016. Data: 11 de junho de 2018. Signatário: RUY HAUER
REICHERT. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL NOVA ESPERANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018-PMNE

O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 017/2018-PMNE, do
tipo Menor Preço por item, conforme especificado no Edital.

Do Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL
NOVO, por meio dos recursos de Incentivo para Implantação do
Transporte Sanitário do Programa de Qualificação da Atenção
Primária à Saúde - APSUS - Resolução/SESA 434/2014, 169/2016 e
482/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde. Do
recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos
até as 08h45min, do dia 25 de julho de 2018, sendo que sessão
pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09 horas,
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal. Mais informações do
Edital poderão ser obtidas na Unidade de Compras e Licitações, no
horário de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h às 11h30min,
e das 13h30min às 17h, na Avenida Rocha Pombo, 1453, telefone
(44-3252 4545), fax 44-3252 4545 - "email"
l i c i t a c a o @ n o v a e s p e r a n c a . p r. g o v. b r.

Nova Esperança-PR, 2 de julho de 2018.
MOACIR OLIVATTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 43/2018

MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de (01) um veículos
zero km, conforme Termo de Convênio nº 839557/2016 - Programa
Estruturação da Rede de Proteção Social Especial. ABERTURA: Às
09:30 (nove e trinta) horas do dia 19 de julho de 2018, na Sala de
Licitações, situada na Prefeitura Municipal de Paiçandu. Maiores
Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas no Departamento
de Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-feira,
entre às 08:30 às 17:00 horas. Fone: 44.3244.0411.

Paiçandu-PR, 5 de julho de 2018.
TARCISIO MARQUES DOS REIS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:30:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




